ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 сентября 2020 г. № 469

г. Кызыл

О распределении субсидий, предоставляемых в

2020 году из федерального и республиканского

бюджетов на софинансирование расходных обязательств

муниципальных образований Республики Тыва, связанных

с реализацией мероприятий по улучшению жилищных

условий граждан, проживающих в сельской местности

в рамках государственной программы Республики

Тыва «Комплексное развитие сельских территорий»

В соответствии с Законом Республики Тыва от 2 декабря 2019 г. № 555-ЗРТ

«О республиканском бюджете Республики Тыва на 2020 год и на плановый период

2021 и 2022 годов» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

стоимость одного квадратного метра общей площади жилья по муниципаль-

ным районам Республики Тыва и распределение субсидий, предоставляемых в 2020

году из федерального и республиканского бюджетов на софинансирование расход-

ных обязательств муниципальных образований Республики Тыва, связанных с реа-

лизацией мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в

сельской местности, в рамках государственной программы Республики Тыва «Ком-

плексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Прави-

тельства Республики Тыва от 1 июня 2020 г. № 249;

сводный список получателей субсидий в 2020 году на улучшение жилищных

условий граждан, проживающих в сельской местности, в рамках государственной

2

программы Республики Тыва «Комплексное развитие сельских территорий», утвер-

жденной постановлением Правительства Республики Тыва от 1 июня 2020 г. № 249.

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля Председателя Правительства Республики Тыва Ендана В.И.

Первый заместитель Председателя

  Правительства Республики Тыва                                                                    А. Брокерт

Утверждена

постановлением Правительства

Республики Тыва

          от 28 сентября 2020 г. № 469

С Т О И М О С Т Ь

одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальным районам

Республики Тыва и распределение субсидий, предоставляемых в 2020 году

из федерального и республиканского бюджетов на софинансирование расходных

 обязательств муниципальных образований Республики Тыва, связанных

с реализацией мероприятий по улучшению жилищных условий граждан,

проживающих в сельской местности, в рамках государственной программы

Республики Тыва «Комплексное развитие сельских территорий»

Наименование

муниципального района

Стоимость

одного квадратно-

го метра, рублей

Объемы финансирования по соглашению с

Министерством сельского хозяйства Российской Федерации

Объемы местных бюджетов и

внебюджетных источников

всего, рублей федеральный

бюджет, рублей

республиканский

бюджет, рублей

местный бюд-

жет, рублей

внебюджетные ис-

точники, рублей

1 2 3 4 5 6 7

Всего по республике  31 991 399,00 31 691 211,30 300 187,70 - 26 376 600,42

Бай-Тайгинский район 18500,00 2071815,00 2062245,40 9569,60 - 774225,00

Барун-Хемчикский район 18100,00 697212,00 690696,00 6516,00 - 605988,00

Дзун-Хемчикский район 17700,00 1704510,00 1688580,00 15930,00 - 1481490,00

Каа-Хемский район 16200,00 1560060,00 1545480,00 14580,00 - 1355940,00

Кызылский район 16400,00 4106232,00 4067856,00 38376,00 - 3568968,00

Монгун-Тайгинский район 20300,00 5082714,00 5035212,00 47502,00 - 4417686,00

Овюрский район 17800,00 1714140,00 1698120,00 16020,00 - 1489860,00

Пий-Хемский район 16000,00 359520,00 356160,00 3360,00 - 312480,00

Сут-Хольский район 17700,00 3749922,00 3714876,00 35046,00 - 3259278,00

Тандинский район 16200,00 1872072,00 1854576,00 17496,00 - 1627128,00

2

1 2 3 4 5 6 7

Тере-Хольский район 18200,00 876330,00 868140,00 8190,00 - 761670,00

Тес-Хемский район 16800,00 1400616,01 1376625,61 23990,40 - 984312,00

Тоджинский район 18100,00 1934424,00 1381392,00 13032,00 - 1211976,00

Улуг-Хемский район 17200,00 828180,00 820440,00 7740,00 - 719820,00

Чаа-Хольский район 17500,00 842625,00 834750,00 7875,00 - 732375,00

Чеди-Хольский район 17000,00 1203151,99 1191812,29 11339,70 - 876279,42

Эрзинский район 17500,00 2527875,00 2504250,00 23625,00 - 2197125,00

Утвержден

постановлением Правительства

Республики Тыва

от 28 сентября 2020 г. № 469

СВОДНЫЙ СПИСОК

получателей субсидий в 2020 году на улучшение жилищных условий граждан,

проживающих в сельской местности, в рамках государственной программы

Республики Тыва «Комплексное развитие сельских территорий»

Фамилия, имя,

отчество

Место работы

(учебы), долж-

ность

Сфера за-

нятости

(АПК, со-

циальная

сфера)

Количест-

венный со-

став семьи,

чел.

Размер

общей

площади

жилья, кв.

м

Стоимость

одного кв. м

общей

площади

жилья, руб.

Объем средств, предусмотренный на строительство (приобретение) жилья,

руб.

всего, расчет в том числе:

федерального

бюджета,

расчетный

республи-

канский

бюджета,

расчетный

местный

бюджет,

расчетный

средства вне-

бюджетных

источников,

расчетный

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальный район «Бай-Тайгинский кожуун»

1. Номчула Аяс Очур-

оолович*

с. Хемчик, СДК

«Хемчик» – сто-

рож

социальная

сфера

6 108 18 500,00 1 998 000,00 1 179 795,40 1 244,60 - -

2. Арат-оол Мерген

Хертекович

с. Кара-Холь, член

КФХ

АПК 5 90 18 500,00 1 665 000,00 882 450,00 8 325,00 - 774 225,00

Муниципальный район «Барун-Хемчикский кожуун»

3. Ооржак Артыш

Болатович

КФХ Монгуш Ку-

дер Сылдысович,

рабочий

АПК 4 72 18 100,00 1 303 200,00 690 696,00 6 516,00 - 605 988,00

Муниципальный район «Дзун-Хемчикский кожуун»

4. Сат Байвек Чокпак-

оолович

глава КФХ АПК 5 90 17 700,00 1 593 000,00 844 290,00 7 965,00 - 740 745,00

5. Монгуш Чодураа

Владимировна

КФХ Монгуш Х.Р.

– помощник чаба-

на

АПК 5 90 17 700,00 1 593 000,00 844 290,00 7 965,00 - 740 745,00

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальный район «Каа-Хемский кожуун»

6. Норбу Долаана

Борисовна

глава КФХ АПК 5 90 16 200,00 1 458 000,00 772 740,00 7 290,00 - 677 970,00

7. Дресвянников Па-

вел Андреевич

глава КФХ АПК 5 90 16 200,00 1 458 000,00 772 740,00 7 290,00 - 677 970,00

Муниципальный район «Кызылский кожуун»

8. Чульдук Шолбан

Михайлович

глава КФХ АПК 6 108 16 400,00 1 771 200,00 938 736,00 8 856,00 - 823 608,00

9. Чульдук Олесья

Тараачыновна

доярка КФХ АПК 5 90 16 400,00 1 476 000,00 782 280,00 7 380,00 - 686 340,00

10. Янчат Чойган

Станиславович

помощник КФХ

Янчат Б.С.

АПК 7 126 16 400,00 2 066 400,00 1 095 192,00 10 332,00 - 960 876,00

11. Ангакпан Аржаа-

на Радионовна

глава КФХ АПК 5 90 16 400,00 1 476 000,00 782 280,00 7 380,00 - 686 340,00

12. Чотпа Монге-

Байыр Миш-оолович

помощник чабана

КФХ Монгуш

О.К.

АПК 3 54 16 400,00 885 600,00 469 368,00 4 428,00 - 411 804,00

Муниципальный район «Монгун-Тайгинский кожуун»

13. Хертек Рада

Ширненовна

глава КФХ руко-

водитель

АПК 4 72 20 300,00 1 461 600,00 774 648,00 7 308,00 - 679 644,00

14. Серээ Рада Алек-

сеевна

ГУП «Моген-

Бурен» пом.повар

АПК 7 126 20 300,00 2 557 800,00 1 355 634,00 12 789,00 - 1 189 377,00

15. Иргит Марс-оол

Хулер-оолович

ГУП «Моген-

Бурен» чабан

АПК 5 90 20 300,00 1 827 000,00 968 310,00 9 135,00 - 849 555,00

16. Кан-оол Анчы-оол

Бадыевич

ГУП «Малчын»

чабан

АПК 5 90 20 300,00 1 827 000,00 968 310,00 9 135,00 - 849 555,00

17. Демчик Роберт

Диинмейович

СПК «Сайзырал»

чабан

АПК 5 90 20 300,00 1 827 000,00 968 310,00 9 135,00 - 849 555,00

Муниципальный район «Овюрский кожуун»

18. Тюлюш Алдынай

Херел-ооловна

глава КФХ АПК 5 90 17 800,00 1 602 000,00 849 060,00 8 010,00 - 744 930,00

19. Ооржак Мерген

Владимирович

водитель МУП

«Адарган»

АПК 5 90 17 800,00 1 602 000,00 849 060,00 8 010,00 - 744 930,00

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальный район «Пий-Хемский кожуун»

20. Ондар Айлана-

Май-ооловна

учитель МБОУ

СОШ № 2 г. Ту-

рана

Социаль-

ная сфера

2 42 16 000,00 672 000,00 356 160,00 3 360,00 - 312 480,00

Муниципальный район «Сут-Хольский кожуун»

21. Монгуш Долаана

Сюр-ооловна

КФХ – подсобный

рабочий

АПК 6 108 17 700,00 1 911 600,00 1 013 148,00 9 558,00 - 888 894,00

22. Ондар Буян Шой-

даевич

глава КФХ АПК 5 90 17 700,00 1 593 000,00 844 290,00 7 965,00 - 740 745,00

23. Ооржак Буян-оол

Буткендейович

член КФХ АПК 6 108 17 700,00 1 911 600,00 1 013 148,00 9 558,00 - 888 894,00

24. Ондар Алдай-

Мерген Васильевич

член КФХ – чабан АПК 5 90 17 700,00 1 593 000,00 844 290,00 7 965,00 - 740 745,00

Муниципальный район «Тандынский кожуун»

25. Тожу Эдуард Ка-

ра-оолович

ИП КФХ АПК 7 126 16 200,00 2 041 200,00 1 081 836,00 10 206,00 - 949 158,00

26. Оюн Эдуард

Александрович

глава КФХ АПК 5 90 16 200,00 1 458 000,00 772 740,00 7 290,00 - 677 970,00

Муниципальный район «Тере-Хольский кожуун»

27. Дажы-Сегбе Ар-

жана Владленовна

Управление вете-

ринарии, ветери-

нарный врач

АПК 5 90 18 200,00 1 638 000,00 868 140,00 8 190,00 - 761 670,00

Муниципальный район «Тес-Хемский кожуун»

28. Биче-оол Байлак

Артемович*

МАДОУ «Аян» с.

Самагалтай – учи-

тель

Социаль-

ная сфера

1 33 16 800,00 554 400,00 254 721,61 13 406,40 - -

29. Миндин Мирон

Шулууевич

ГУП Республики

Тыва «Чодураа» –

чабан

АПК 7 126 16 800,00 2 116 800,00 1 121 904,00 10 584,00 - 984 312,00

Муниципальный район «Тоджинский кожуун»

30. Иргит Альберт

Кан-оолович

глава КФХ, СПС

Тоора-Хем

АПК 4 72 18 100,00 1 303 200,00 690 696,00 6 516,00 - 605 988,00

31. Салчак Салбак

Андриановна

глава КФХ, СПС

Тоора-Хем

АПК 4 72 18 100,00 1 303 200,00 690 696,00 6 516,00 - 605 988,00

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальный район «Улуг-Хемский кожуун»

32. Сарыглар Жанна

Владимировна

глава КФХ АПК 5 90 17 200,00 1 548 000,00 820 440,00 7 740,00 - 719 820,00

Муниципальный район «Чаа-Хольский кожуун»

33. Сундуй Радж Ми-

хайлович

ИП ГКФХ АПК 5 90 17 500,00 1 575 000,00 834 750,00 7 875,00 - 732 375,00

Муниципальный район «Чеди-Хольский кожуун»

34. Ымбыы Чодураа

Оолаковна

ветеринар Чеди-

Хольского филиа-

ла ГБУ «РЦВ»

АПК 5 90 17 000,00 1 530 000,00 810 900,00 7 650,00 - 711 450,00

35. Донгак Айдаш

Маадырович*

СПоК «Огжам»,

тракторист

АПК 4 72 17 000,00 1 224 000,00 380 912,29 3 689,70 - 164 829,42

Муниципальный район «Эрзинский кожуун»

36. Каваа Орлан

Юрьевич

ИП КФК с.Бай-

Даг

АПК 5 90 17 500,00 1 575 000,00 834 750,00 7 875,00 - 732 375,00

37. Муна Начын Ро-

бертович

ИП Глава КФХ с.

Эрзин

АПК 5 90 17 500,00 1 575 000,00 834 750,00 7 875,00 - 732 375,00

38. Маады Ай-оол

Николаевич

ИП КФХ АПК 5 90 17 500,00 1 575 000,00 834 750,00 7 875,00 - 732 375,00

Всего по Республике Тыва 184 3333 - 60 145 800,00 31 691 211,30 300 187,70 - 26 376 600,42

* переходящие получатели с 2019 года.